动物科技学院学院学生会组织改革情况

为落实共青团中央、教育部、全国学联联合下发的《关于推动高校学生会（研究生会）深化改革的若干意见》，以及《高校学生

会组织深化改革评估工作方案》要求，接受广大师生监督， 现将我院学生会改革情况公开如下。

组织名称：湖南生物机电职业技术学院动物科技学院学生会/□研究生会 第 评议小组

项目 验收结论 备注

1. 坚持全心全意服务同学，聚焦主责主业开展工作。未承担宿舍管理、校

园文明纠察、安全保卫等高校行政职能。

达标

□未达标

2. 工作机构架构为“主席团+工作部门”模式，未在工作部门以上或以下设

置“中心”、“项目办公室”等常设层级。

达标

□未达标

3. 机构

和人员

规模

校级学生会组织工作人员不超过 40 人，学生人数较多、分校区较

多的高校不超过 60 人。

达标

□未达标
实有 17人

校级学生会组织主席团成员不超过 5 人。
达标

□未达标
实有 2人

校级学生会组织工作部门不超过 6 个。
达标

□未达标
实有 6个

4. 除主席、副主席（探索实行轮值制度的高校为执行主席）、部长、副部

长、干事外未设其他职务。

达标

□未达标

5. 学生会组织工作人员为共产党员或共青团员。
达标

□未达标

6. 学生会组织工作人员中除一年级新生外的本专科生最近 1 个学期/最近

1学年/入学以来三者取其一，学习成绩综合排名在本专业前 30%以内，且无

课业不及格情况。

达标

□未达标

7. 学生会组织主席团候选人均有班团支部推荐，经班主任同意，二级学院

团总支审查，党总支审批，报院团委确定；学生会组织工作部门成员均由

班团支部推荐，经团总支审核后确定。

达标

□未达标

8. 学生会组织认真学习贯彻全国学联二十七大会议精神有实质性举措，学生

会工作人员普遍知晓习近平总书记贺信和党中央致词精神，了解全国学联大会

报告和章程修正案基本内容，了解团中央、教育部有关工作要求。

达标

□未达标

9. 学生会组织的建设纳入了学校党建工作整体规划；党组织定期听取学生

会组织工作汇报，研究决定重大事项。
达标

□未达标

10. 学生对学生会组织整体工作的满意度（取样本对满意度调查问卷第 7 题

选项为“满意”和“基本满意”比例之和。60%及以上为达标，以下为不达

标）

达标

□未达标
满意率为98.98%

11. 学生对学生会组织工作人员的满意度（取样本对满意度调查问卷第 14
题选项为“满意”和“基本满意”比例之和。达标标准同 16 项）

达标

□未达标
满意率为98.98%

自评公开链接

典型经验

篮球比赛：本届篮球赛的举办将搭建起动物科技学院各个班级之间交流的桥梁，丰富新生的课余生活，

促使整个动物科技学院更加融洽和谐，也给予热爱篮球的同学一个展示自我，飞扬梦想的舞台，培养

同学们极向上的进取精神和顽强奋斗、勇于拼搏的优良品质。本届篮球赛还将为动物科技学院在校学

生提供一个强身健体的平台，一个相互学习，不断进步的契机。活动将充分展示当代大学生的青春与

活力。在整个学院还没有彻底了解熟悉之际，用篮球淡化我们之间的界限，在我们青春这本纪念册上

书写辉煌的一页。

2020短视频大赛：用有趣、有料、有意义的短视频帮助大家记录大学生活中或美好或辛苦的回忆。通

过投票形式分享了在繁忙与紧凑的学习生活中补充温暖人心的力量，丰富大家的大学生活，加强学生

各方面的综合素质。

服务同学品牌项目

和主要内容（选填）

大学生心理健康普查：(1)增强新生的心理健康意识。通过普查，促使新生树立正确的心理健康观念，

正确认识心理健康对自身成长的重要意义和主动寻求心理帮助的意识。

(2) 给新生提供-一个正确认识自我、了 解并接受自我的机会。通过普查，使新生在比较全面地了解和

认识自我的基础上，完善自己的性格，开发自我的潜能。

(3)全面了解新生入学后整体的心理状况。通过普查不仅可以为各学院针对学生心理.上普遍存在的问

题，开展有效的心理健康教育活动提供科学依据，而且可以为学校制定有关学生的教育管理政策提供

量化客观的参考资料，提高学生工作的针对性和实效

(4)通过普查，发现新生中一-些心理适应不良的人群，积极开展关注、辅导工作，帮助新生摆脱成长

中的烦恼，为其自身的健康发展奠定内在基础。

义务劳动：义务劳动活动的举办是我系20级新生组织的校园义务劳动实践活动，通过组织新生进行义

务劳动来绿化、净化、美化校园，提高同学们的集体荣誉感和创造人人舒适的校园环境。这次活动意

在在树立新生正确的劳动卫生意识和引导学生养成良好的卫生习惯，提高同学们的劳动能力并激发同

学们参公益劳动的热情。同时，这次活动也有利于增加同学们的劳动观念，集体主义观念。培养同学

们爱护公共财物意识，促进班风，校园文明建设，增强奉献精神。

问题不足

活动经费不足，对各部门工作不熟悉。

改进建议

加强工作开展的力度与频率，让学生干部能够更快地熟悉自己的工作，更好的服务于学

生。

学生会组织意见

对评议意见是否认可：

□ 认可 □不认可 盖章：

年 月 日

高校团委

意见

对评议意见是否认可：

□ 认可 □不认可 盖章：

年 月 日

评议结论
□ 通过 □未通过 评议小组负责人签字：

年 月 日

	动物科技学院学院学生会组织改革情况